CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

c a s a  d r . b e n j a m i n  M  A Ç ^ o r i  M un itipa l de M ccaparano

0  PRESENTE PROJETO

INDICAÇÃO N° 35/2021
Em de & -{ de 2Qq2J _

e e O u ^ __________
Pres«<l«nte

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

CATIVA

Indicamos à Mesa, depois d a  ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício solicitando ao Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva, que tome as medidas necessárias
para ajudar a combater o contágio do coronávirus a seguir: desinfecção de
ruas; distribuição de máscaras e álcool 70% para aqueles que não tem
condições financeiras; barreira sanitária; trabalho de conscientização para
que as pessoas não aglomerem.

na nossa
já  vem

Esta é uma solicitação que visa diminuir o contágio deste
cidade. Sabemos que a Comissão de Combate ao Covid desta
solicitando ações desta natureza, e esta solicitação é realizada para reforçar
ainda mais, esta e qualquer outra ação que possa vir para ajudar neste
trabalho, que é um trabalho que precisa do esforço de todos, Poder Público
e população. J T \ f í

Sala das Sessões, 07 de abril de 2021.

Vereador
P R O T O C O L
N° 35____
D A T A O t / C M A Q i -

Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.leo.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.leo.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com